
پنج شنبه   20مرداد 1401 -  شماره   1423

دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی و هویزه  
پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021تلفکس: 887۶9227
سازمان آگهی ها: 09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی
عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: ایرج گلشنی
چاپ:  کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع:کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
قائم مقام مدیر مسئول:امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

 
اخبار تولید

عضو اتاق بازرگانی ایران هشدار داد: 
وضعیت نامطلوب بیمه کالاهای صادراتی

عضو اتاق بازرگانی ایران می گوید: نه تنها به دلیل تحریم، 
نمی توانیم از مزیت های بیمه بهره ببریم، سطح پوشش ها به 
ویژه در صادرات محصولات فسادپذیر نامطلوب است و 
باید مورد بازنگری قرار بگیرد.به گزارش اقتصادســرآمد،  
امیر عابدی، رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران مسئله بیمه 
تجاری را بسیار مهم و ضروری دانست و تاکید کرد: شاید 
امروز به دلیل تحریم ها شرایط استفاده از بیمه مناسب نباشد و 
مانند نقل وانتقالات بانکی با محدودیت های شدیدی مواجه 
باشیم؛ اما با در نظر گرفتن دو بال تجارت یعنی صادرات و 
واردات باید اذعان داشــت، در واردات این امر غیرممکن 
است ولی در صادرات با توجه به مذاکرات و موافقت نامه 
اوراسیا تا حدی امکان استفاده از ظرفیت بیمه وجود دارد.او 
ادامه داد: صادرکنندگان ایرانی در حوزه کالاهای فسادپذیر 
با ریســک های بالایی دست به گریبان هســتند و متاسفانه 
بخش بیمه ای در این حوزه بسیار ضعیف است تا آنجا که 
این بخش بیشــترین درگیری را با شرکت های بیمه دارد و 
ضریب اطمینان در این حوزه بســیار پایین است.این فعال 
اقتصادی به سایت اتاق ایران گفت: اگر قرار باشد در بخش 
بیمه ای رویکرد توسعه گرایانه داشته باشیم باید در مذاکرات 
بین المللی در کنار مســائل مالی و بانکی، بیمه را هم لحاظ 
کنیم. بنابراین باید از ظرفیت اوراسیا بهره گرفت و همکاری 
با شرکت های بیمه ای هم سطح در کشورهای منطقه به ویژه 
کشورهایی مانند روســیه را با دیپلماسی فعال در اولویت 
قرار دهیم.به اعتقاد عضو هیات نماینــدگان اتاق ایران در 
این حوزه صندوق ضمانت صادرات می تواند نقش موثری 
داشته باشد.عابدی خاطرنشان کرد: بانک و بیمه دو رکن مهم 
و به هم پیوسته در تجارت هستند و می توانند زمنیه توسعه 

صادرات و واردات را مهیا کنند.

۹0 تا ۹۵ درصد قطعات لوازم خانگی  تولید 
داخلی است

رئیس انجمن قطعه ســازان لوازم خانگی گفت که برآورد 
می شود در حال حاضر ۹۰ تا ۹۵ درصد از آغاز فرآیند مواد 
اولیه تا تبدیل به قطعات نهایی لوازم خانگی داخلی است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مرسل صدیق با بیان اینکه برخی 
کشــورها تکنولوژی برتر را دارند، بنابراین امکان داخلی 
ســازی ۱۰۰ درصدی قطعات وجود ندارد، تصریح کرد: 
حتی آمریکا هم برخی قطعات را وارد می کند. بنابراین مهم 
تکمیل یک فرآیند و محصول قابل عرضه اســت. از طرف 
دیگر واردات برخی قطعات باعث مقایسه و بهبود کیفیت 
تولیدات داخل می شود.به گفته وی برآورد می شود در حال 
حاضر ۹۰ تا ۹۵ درصد از آغاز فرآینــد مواد اولیه تا تبدیل 
قطعات نهایی لوازم خانگی داخلی است و واردات قطعات 
لوازم خانگی مقدار کمی اســت. بازخورد کارخانه ها نیز 
حاکی از رضایت تولیدکنندگان محصول نهایی از قطعات 
است.وی با بیان اینکه در حالی که تولید در شرایط خوبی 
قرار دارد و مواد اولیه هم داخلی است، نباید اجازه واردات 
داده شود، تصریح کرد: اما شاهد هســتیم در حال حاضر 
وزارت صمت اجازه واردات شیرآلات و مشعل های گازی 
را می دهد. این در حالی است که این محصولات با کیفیت 
جهانی در کشور تولید می شود. از طرف دیگر در کشورهای 
خارجی به دلیل داشــتن تکنولوژی بالا، هزینه دستمزد و 
در نتیجه قیمت تمام شده پایین است و تولیدکننده داخلی 
نمی تواند با آن ها رقابت کند. طبق قانون هم واردات کالای 
مشابه داخلی ممنوع اســت.صدیق با بیان اینکه در گذشته 
تولید شیرآلات و مشــعل های گازی به اندازه کافی نبوده، 
گفت: اما الان که تولید داخل به اندازه کافی و حتی صادرات 
انجام می شود، معنی ندارد که وارد کننده این محصول هم 
باشیم.وی همچنین درباره مبدا قطعات وارداتی لوازم خانگی 
گفت: قطعات وارداتی با کیفیت بالا عمدتا از آلمان، ایتالیا، 
اسپانیا و قطعات کم کیفیت تر از چین به ایران وارد می شود 

که این قطعات کم کیفیت عمدتا به صنایع آسیب می زند

تخصیص سالانه 1۵ میلیارد دلار برای 
واردات مواد غذایی 

معاون وزیر و رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشاورزی کشور با بیان اینکه ۸۰ درصد نیاز غذایی در داخل 
کشور تولید می شود، گفت: ســالانه بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد 
دلار برای واردات موادغذایی مــورد نیاز مردم اختصاص 
می دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، سید مجتبی خیام نکویی، 
در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی اظهار کرد: 
در دوران حساســی از تاریخ انقاب اســامی قرار داریم 
چراکه در گذشته بحث کشاورزی و حوزه غذایی برای مردم 
ملموس نبود اما متاسفانه در طی یک دهه گذشته سفره مردم 
کوچک شد.به گزارش ایســنا، وی گفت: این میزان تولید 
بخش کشــاورزی کفایت نیازها را نمی کند، به همین دلیل 
سالانه بین ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار برای واردات موادغذایی 
اختصاص می دهیم.نکویی با اشاره به اینکه کاهش بارندگی 
و خشکسالی محدودیت ها را در بخش کشاورزی افزایش 
داده، از طرفی قابلیت سطح زیر کشت نیز نداریم، تصریح 
کرد: با علــم و فناوری باید تولیدات بخش کشــاورزی را 
افزایش دهیم و خوشبختانه تاریخچه فعالیت های سازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی نشان می دهد در 
این چهار دهــه از این بابت موفق بودیــم چراکه میانگین 
برداشت گندم از ۱۷۰۰ کیلوگرم در یک هکتار به چهار تن 
افزایش یافته است.معاون وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
امروز نیاز داریم در گندم و محصولات استراتژیک بخش 
کشاورزی خودکفا شــویم لذا عزم خود را جزم کرده ایم تا 
در این دوره اتفاقات خوبی در بخش کشاورزی رقم بخورد، 
گفت: استان خراســان جنوبی از ظرفیت های ممتازی در 
حوزه زرشک و زعفران و بسیاری از محصولات برخوردار 
است که باید این نقاط قوت را تبدیل به ارزش افزوده حاصل 
از این محصولات برای مردم استان کنیم.خیام  نکویی افزود: 
با شناختی که از خراسان جنوبی داریم همواره در چهار دهه 
گذشته از نیروهای این استان به عنوان انسان هایی باهوش، 
فرهیخته و با ظرفیت نام برده می شــود که باید این افراد را 
به عرصه کشاورزی و شــرکت های دانش بنیان طبق تاکید 
رهبر معظم  انقاب نزدیک تر و با این استراتژی ظرفیت ها 

را بالفعل کنیم.

گروه صمت - زهرا امیری- یکی از مهمترین دلایل کاهش 
میزان ســرمایه گذاری، بی ثباتی در قوانیــن اقتصاد کان و 
تجارت کشورهاســت که ریشــه آن نیز بــه »تصمیم های 
خلق الساعه« و دســتورالعمل های ناگهانی بازمی گردد. موضوعی که 
بی اطمینانی و تردید را به سرمایه گذاران القا می کند و در نهایت به خروج 

سرمایه و بی رغبتی فعال اقتصادی منجر می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،کارشناســان  می گویند اقتصاد یک کشــور 
نمی تواند بین المللی شود تا زمانی که قوانین آن در هاله ای از ابهام باشد، 
سازمان های موازی و بروکراسی حکمرانی داشته باشند و تصمیم های 

خلق الساعه در سیاست گذاری ها جولان دهد.
البته در فضای تصمیم های خلق الســاعه اتفاق دیگری نیز می افتد و آن 
استهاک سرمایه است. درصورتی که میزان استهاک سرمایه از تشکیل 
سرمایه ناخالص پیشی بگیرد، در این صورت اقتصاد کشــــور نه تنها 

توان رشد نخواهد داشت، بلکه دچار عقبگرد نیز می شود.
در بســیاری از بخش های کشــور تصمیمات خلق الســاعه یکی از 
چالش های اساسی برای کارشناسان و متخصصان و یا فعالان آن حوزه  
بوده که خسارات بسیاری را نیز به این بخش ها تحمیل کرده است. این 
موضوع به ویژه در بخش های اقتصادی تاثیر منفی خود را بیشتر نشان 
می دهد؛ تصمیمات و دستورالعمل های ناگهانی و بخش نامه های متعدد 
و متناقض، به طور مشخص برای حوزه تولید و صادرات آثار زیانباری 

داشته که برخی مقام های ارشد کشور نیز به آن اشاره کرده اند.
کارشناســان می گویند: تجارت خارجی یکی از مهمترین گلوگاه های 
رشد اقتصادی کشورها محسوب می شــود که اگر تحت تاثیر عوامل 
مستمر و فزاینده ای مانند حوادث طبیعی، تصمیم ها و مداخات قانونی 
مستمر اقتصادی دولت ها، فراز و فرودهای متعدد سیاسی - امنیتی در 
مبدا و مقصد و مســیر تجارت قرار گیرد، وضعیت ناگواری را متحمل 
می شود. این درحالی است که حاکم شــدن فضای »قطعیت نداشتن و 
پایدار نبودن«، سم مهلکی برای رسیدن به اهداف کان تجارت خارجی 

و موفقیت تاجران و فعالان این عرصه است.
بنابراین اگر اقتصادی بخواهد بین المللی شود، نیازمند شفافیت و سهل 

بودن و سیال نبودن قوانین است.
سیاست گذار باید با ثبات قوانین نااطمینانی  را از سر راه بردارد

در سال ۱۴۰۰ رســانه ها به نقل از معاونت بررسی های اقتصادی اتاق 
تهران گزارش دادند که در دهه گذشــته بیش از ۹۶ میلیارد دلار پول از 
کشور خارج شــده، در حالی که موجودی سرمایه کشور تنها حدود ۳ 
میلیارد دلار شارژ شده است. از آنجا که اقتصاد ایران در سال های متمادی 
دارای نااطمینانی های فراوان بوده، ســرمایه به صورت هوشــمندانه  

به دنبال مکانی برای بازدهی بیشــتر بوده و از مرزهای کشــور خارج 
شده اســت. هرچند که این موضوع مختص ایران نیست و بسیاری از 
کشورهای در حال توسعه به دلیل مشــکاتی در ساختار اقتصادی و 

سیاسی با این معضل مواجه اند.
نکته قابل توجه در مواجهه با این شــرایط آن اســت که سیاست گذار 
اقتصادی از درجه اهمیت این مساله آگاه بوده و برای رفع نااطمینانی ها 
گام بردارد. بدیهی است که با نااطمینانی موجود و وجود مسائلی مانند 
تورم مزمنِ درمان نشده، عاوه بر آنکه سرمایه از داخل کشور به خارج 
از کشور منتقل می شود، سرمایه گذاری خارجی در اقتصاد نیز با اقبال 

مواجه نخواهد بود. 
وقتی کوچکترین اتفاقی در بازار می افتد یا کمبودی در بازار پیش می آید، 
قیمت ها افزایش  می یابد، آن وقت نخستین جایی که به ذهنمان می رسد 
صادرات است، می گوییم صادرات را ممنوع کنیم تا فان بازار را تنظیم 

کنیم؛ در صورتی که در دنیا اینگونه نیست.
کارشناســان بارها هشــدار داده اند که باید از آفت دستورالعمل های 
ناگهانی بر صاحبــان صنایع، تولید و ســرمایه گذاری جلوگیری کرد. 
دولت باید از تصمیم های خلق الســاعه بپرهیزد و با عملکرد شفاف، 

توسعه زیرساخت ها را در دستور کار خود قرار دهد. در واقع تصمیم ها 
و بخش نامه های ناگهانی، تصمیم تجار و بازرگانان داخلی و خارجی را 

در برنامه ها و کارشان متزلزل می کند.
مهم اســت که همواره بــه این موضوع توجه داشــت کــه ثبات در 
سیاســت های تجاری از اهمیت زیادی برای تجار بــه عنوان یکی از 
ارکان اصلی تامین سرمایه ملی تولید و فعالیت های مختلف اقتصادی 
برخوردار است و نباید با ایجاد تنش  و اعمال تغییرات مکرر در تعرفه ها 
و مقررات، ســردرگمی تجار و فعالان اقتصادی را رقم زد، مشکلی که 
در سال های اخیر بسیاری از فعالان این حوزه را با سردرگمی روبه رو 

کرده است.
به اعتقاد کارشناسان، این نوع عملکردها و تصمیم ها موجب شده تا رشد 
صنعت کشور در سال های اخیر منفی شود، صنعتی که در سال های پس 

از انقاب هرگز دچار چنین مشکاتی نبود.
بنابراین می توان درک کرد که شــرایط چند ســال اخیر برای اقتصاد 
کشور به ویژه صنعت بسیار سخت و دشوار بوده است، چنانکه هر چه 
 دامنه تحریم ها گســترش می یافت، فعالیت در این حوزه نیز دشوارتر 

می شد.

بی ثباتی در قوانین و مقررات، ضربه اساسی به اقتصاد
حسینی در گفت وگو با پژوهشگر ایرنا می گوید: یکی از آسیب های نظام 
اقتصادی کشــور بی ثباتی در قوانین و مقررات است و به طور مستمر 
در قوانین واردات، صادرات و حتی قیمت گذاری، بازارهای هدف و 

روابط با کشورها با تغییر و تحول مستمر روبه رو هستیم.
این عضو هیات مدیره اتاق مشــترک بازرگانی ایــران و عراق، اضافه 
می کند: ممکن است بازار داخلی چندان از این تغییر قوانین و مقررات 
لطمه نخورد اما در بازار صادراتی هنگامی که به طور مستمر در قوانین و 
مقررات تغییر ایجاد می شود، هیچگاه نمی توان یک عرضه کننده خوب 
کالا در بازار هدف بود.در بازار صادراتی هنگامی که مدام در قوانین و 
مقررات تغییر وجود دارد، هیچــگاه نمی توان یک عرضه کننده خوب 
کالا در بازار هدف بودوی یادآور شد: ما مدام در این سال ها با ممنوعیت 
صادرات برخی کالاها با وضع تعرفه و انواع سیاست های تجاری روبرو 
بوده ایم که این به مصرف کننده در بازار هــدف لطمه می زند. بنابراین 
وقتی بحث تجارت خارجی باشد، بی ثباتی قوانین و مقررات، ضرر و 
ضربه اش هم بــه صادرکننده و هم مصرف کننــده در بازار هدف وارد 
می شود. باید تاش کرد به بازار و کشوری اتکا شود که ثبات قوانین و 
مقررات در آن وجود داشته باشــد، تا هر روز با ممنوعیت کالا و وضع 

عوارض و سایر عوامل محدودکننده مواجه نباشد.
تصمیم ها باید حداقل یکسال ثبات داشته باشد

»عزت الله اکبری تالارپشتی« عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس  نیز 
ایرنا در این زمینه می گوید: تصمیم ها و قوانین باید دست کم یکسال ثبات 
داشته باشد تا سرمایه گذار و هر کسی که می خواهد برنامه ریزی و تولید 

داشته باشد و مواد اولیه بخرد، بتواند اقدام لازم را انجام دهد.
وی می افزاید: اگر هم قرار است تصمیم ها دچار نوسان هایی شود، باید به 
نفع تولید، بخش خصوصی و سرمایه گذار باشد، تا آنها به سرمایه گذاری 
تشویق شــوند و نه اینکه موجب آســیب  زدن به این گونه فعالیت ها و 

کارکردها شود.
نماینده مردم تهران تاکید می کند: باید مسئولان به گونه ای برنامه ریزی 
کنند تا تصمیم هایشان و بخش نامه هایی که صادر و تغییراتی که اعمال 
می کنند، ثبات حداقلی یکساله داشته باشد تا امور برای سرمایه گذار قابل 
برنامه ریزی و پیش بینی باشد و بداند سرنوشت سرمایه اش در آینده چه 
خواهد شد. اگر هم زودتر از یکسال خواستند تصمیم های خلق الساعه 

بگیرند، این موضوع باید به نفع تولید و سرمایه گذار تمام شود.
اکبری تالارپشــتی می افزاید: تصمیم های خلق الساعه از سوی وزیران 
موجب نگرانی مردم شــده و ما نیز به عنوان وکای مــردم باید از آنها 

دفاع کنیم.

آفت »تصمیم های خلق الساعه« بر پیکر اقتصاد و تجارت

بی ثباتی قوانین و مقررات، ضربه اساسی به اقتصاد

تولید

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید در صورتی که دولت 
مقدمات اجرایی لازم را بــرای ورود رمزارزها به عرصــه تجارت فراهم 
کند، می توان انتظار تحولاتی گســترده را در این بخش داشت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مهرداد عباد به ایسنااظهار کرد: از مدت ها قبل بحث استفاده 
از رمزارزها در تجارت ایران مطرح بــود و با توجه به تحریم ها و محدودیت هایی که 
برای نقل و انتقال پول به کشور وجود دارد، از این روش به عنوان یکی از راهکارهای 
مهم موجود برای عبور از مشکات یاد می شــد اما با این وجود اجرای نهایی آن نیاز 
به مقدماتی دارد که بسیاری از آنها هنوز فراهم نیست.وی با اشاره به خبر اعام شده 
از سوی رئیس سازمان توسعه تجارت، بیان کرد: با وجود اعام این خبر مثبت، هنوز 
اطاعات دقیقی از این معامله، اینکه کدام شــرکت دولتی یا خصوصی در آن حضور 
داشته، کشور مبدا چه بوده، کدام کالا ثبت سفارش شده و به وسیله چه ارزی این نقل 
و انتقال نهایی شــده است در دست نیســت و از این رو نمی توان با قاطعیت از نحوه 
اجرای آن سخن گفت.به گفته عباد، صرف اینکه دولت این روش را به رسمیت شناخته 
اتفاقی مثبت خواهد بود زیرا اگر در سال های گذشته شرکتی قصد ورود به این حوزه 
را داشت حتی امکان آن که مجرم شناخته شــود نیز وجود داشت، اما با این حال باید 
دید در عمل چه روش هایی برای اجرای این برنامه در دستور کار قرار می گیرد.عضو 
اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه باید دولت شــرایط فعالیت در این حوزه را به شکل 
دقیق تشریح کند، توضیح داد: از ماه ها قبل بحث رمزارز ملی مطرح شده بود که هنوز 
خبری از آن نیست، با این حال باید دید که اگر امکان معامله چه در صادرات و چه در 
واردات وجود دارد، چه ارزی از سوی دولت به رسمیت شناخته می شود، کدام صرافی 
مجوزهای لازم را برای این امر دریافت کرده و تا چه سقفی امکان فعالیت در این حوزه 
وجود دارد. مشکل دیگر این است که هنوز بسیاری از کشورها و شرکت های خارجی 
استفاده از این روش را به رسمیت نشناخته اند، از این رو ما باید در برنامه ریزی خود 
نحوه تعامل با شرکت های خارجی را نیز لحاظ کنیم.وی خاطرنشان کرد: در صورتی 
که این مقدمات فراهم شود، قطعا رمزارزها می توانند تاثیرات مثبت مهمی در تجارت ما 
داشته باشند. در سال های گذشته صادرکنندگان از هر روشی که توانسته اند ارز خود را 
به کشور بازگردانده اند و از این رو چه در واردات و چه در صادرات استفاده از ظرفیت 
این ارزها می تواند به تسهیل تجارت کمکی جدی کند.به گزارش ایسنا، روز گذشته 
رئیس سازمان توسعه تجارت اعام کرد که نخستین ثبت سفارش واردات با استفاده 
از رمزارزها نهایی شده است.این ثبت سفارش با مبلغ ۱۰ میلیون دلار انجام شده است.

نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی خاطر نشان کرد: تحریم های 
مالی و قطع دسترسی به سوئیفت باعث شد که بخش از بازارهای جهانی را از 
دست بدهیم؛ عاوه بر این دولت ها نیز در ایران فرصت سوزی  می کنند و در باز 
شدن درهای بازار روسیه و چین برای تجار ایرانی اقدام شایسته و به موقعی انجام نمی دهند.
به گزارش اقتصادســرآمد، صدرالدین نیاورانی ، با بیان اینکه تحریم ها تاثیر مســتقیمی 
برمعیشت مردم گذاشته  است، گفت: بسیاری از کشورها در جهان علیه آنها تحریم هایی 
اعمال می شــود این در حالیست که تحریم ها اعمال شــده علیه آنها در زندگی مردم شان 
مشهود و ملموس نیست اما در ایران شرایط متفاوت است و تحریم ها به نوعی هدف گیری 
به سمت مردم ایران بود.وی با اشاره به احتیاج آمریکا و اروپا به نفت ایران، تصریح کرد: 
آمریکا برخاف میل با عربستان وارد مذاکره شــد و از آنها درخواست کرد که تولید نفت 
خود را افزایش بدهند چراکه بالا رفتن قیمت ســوخت در آمریکا تورم بی سابقه ای را در 
این کشور ایجاد کرد.نیاورانی تاکید کرد: دولت ایران برای لغو تحریم ها تاش می کند و به 
نظر می رسد که عمر برجام جدید محدود نباشد و رئیس جمهورهای آینده آمریکا نیز برای 
کنترل شرایط اقتصادی کشورشان به برجام پایبند باشند؛ چراکه تحریم های فعلی آسیب 
جدی را متوجه اقتصاد آمریکا و اروپا کرد.نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با 
بیان اینکه لغو تحریم ها باعث شکوفایی اقتصاد ایران می شود، تصریح کرد: مشتریان زیادی 
تشنه خرید محصولات ایرانی هستند و ما می توانیم در بازارهای جهانی نقش مهمی ایفا 
کنیم و در کشورهای اروپایی کالاهایی خود را عرضه کنیم؛ همچنین امکان پیشبرد تجارت 
سنتی با آمریکا در زمینه تجارت فرش و غیره را فراهم می شود.نیاورانی عدم امکان بازگشت 
ارز را به عنوان یکی از چالش های اصلی صادرات در کشور معرفی کرد و افزود: تحریم های 
مالی و قطع دسترسی به سوئیفت باعث شد که بخش از بازارهای جهانی را از دست بدهیم؛ 
عاوه بر این دولت ها نیز در ایران فرصت سوزی  می کنند و در باز شدن درهای بازار روسیه 
و چین برای تجار ایرانی اقدام شایسته و به موقعی انجام نمی دهند. اگر قوانینی در راستای 
تسهیل در صادرات و روند بازگشت ارز تصویب می شد بدون تردید شاهد توسعه صادرات 
حتی در شــرایط تحریم می بودیم.به گفته وی؛ با لغو تحریم ها مشکل مراودات مالی حل 
خواهد شد که تاثیر مستقیمی در اقتصاد داخلی می گذارد.این فعال اقتصادی ادامه داد: یکی 
از مفاد قرارداد 2۵ ساله با چین گشوده شدن بازارهای چین به سوی تجار ایرانی است.این 
فعال اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از لغو تحریم ها شاهد کاهش دلال بازی ها 
در بدنه اقتصاد کشور خواهیم بود؟ افزود: ادامه تحریم ها مساوی است با کسب سود بیشتر 

برای دلال های تحریم.

مدیرعامل شــرکت طراحی و مهندســی قطعات ایران خودرو )ساپکو( گفت: 
قیمت دستوری موجب شده تا ایران خودرو برای تولید هر دستگاه خودرو 2۰۶ 
تیپ دو دست کم ۴۵ میلیون تومان زیان متحمل شود، این در حالی است که اگر 
اجازه می دادند این خودرو را با قیمت تمام شده واقعی عرضه کنیم این امر باعث 
افزایش تولید، عرضه و کاهش قیمت این خودرو در بازار شده و نه خودروساز و نه مشتری 
ضرر نمی کردند.به گزارش اقتصاد سرآمد، عادل پیرمحمدی، در نشست خبری با اصحاب 
رسانه، ضمن تسلیت ایام سوگواری اباعبدالله الحســین)ع( و گرامی داشت روز خبرنگار، 
درخصوص وضعیت تولید خودروهای اقتصادی در کشورمان گفت: اکنون بهترین خودرو 
اقتصادی کشور پژو 2۰۶ اســت، چرا که این خودرو با قیمت تمام شده پایین کاما رقابتی 
است و می تواند استانداردهای تعیین شده را پاس کند.وی افزود: در سال ۱۴۰۰ قیمت تمام 
شده پژو 2۰۶ تیپ دو بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده و سود، ۱۶۹ میلیون تومان بوده 
است که ۱2 برابر قیمت مصوب سال ۹۰، اما قیمت بازار این خودرو 2۴۰ میلیون تومان و ۱۹ 
برابر سال ۹۰ بوده است.پیرمحمدی افزود: در شهریور سال ۹۰ پژو 2۰۶ تیپ دو حدود ۱۳ 
میلیون و ۷۰۰ هزارتومان قیمت داشــت که به صورت اقساطی هم به فروش می رسید و در 
این زمان قیمت دلار ۱۱۰۰ تومان بوده است، این در حالی است که در شهریور سال قبل نرخ 
دلار 2۶ هزار تومان بوده است.وی با بیان این که قیمت مواد اولیه پتروشیمی و فلزات مورد 
نیاز صنعت خودرو در بورس بر مبنای قیمت بورس فلزات لندن تعیین می شود و قیمت هر 
کیلوگرم ورق فولادی از ۵۰۰ تا ۷۰۰  تومان در سال ۱۳۹۰ با رشد ۳۰ برابری در سال ۱۴۰۰  
مواجه بوده، گفت: برای تولید چهار عدد رینگ آلومینیومی  مورد نیاز خودرو پژو 2۰۶ تیپ 
دو حدود ۴۴ کیلوگرم آلومینیوم نیاز است که قیمت آن از هر کیلوگرم  ۸۵ هزار تومان به  سه 
میلیون و ۷۴۰ هزار تومان افزایش یافته و با احتســاب هزینه های ذوب و ریخته گری و ... 
این قیمت به حدود پنج میلیون تومان افزایــش می یابد و با در نظر گرفتن قیمت چهار حلقه 
 لاستیک، قیمت تمام شده چهار چرخ این خودرو به حدود ۸ میلیون ۵۰۰ هزار تومان می رسد.
وی با بیان این که تاثیر قیمت مــواد اولیه در تولید خودرو حدود ۷۰ درصد اســت، گفت: 
کدام صنعت را می توان ســراغ گرفت کــه قیمت نهاده هــای تولیــد آن ۳۰ برابر افزایش 
داشــته، اما قیمت مصــوب محصول نهایی ۱2 برابر شــده باشــد این در حالی اســت که 
 همین خــودرو 2۰۶ تیپ دو نســبت به ســال ۹۰، ارتقا ایمنی و امکانات داشــته اســت.
مدیر عامل ساپکو در پاسخ به ملموس نبودن رشد کیفی محصولات ایران خودرو گفت: برنامه 
های کیفی کاما در جریان است، اما تا برای مردم ملموس شود قدری طول می کشد و باید 

مردم در این خصوص قضاوت کنند. 

عضو اتاق بازرگانی تهران تشریح می کند 

 رمزارزها با تجارت ایران 
چه می کنند؟

نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 

 عدم دسترسی به سوئیفت
 بازارهای جهانی را از ما گرفت

مدیر عامل ساپکو 

 زیان ۴۵ میلیون تومانی تولید
 هر خودرو پژو۲۰۶ تیپ دو
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